
Informace pro volby do zastupitelstev krajů 
 konané ve dnech 2. a 3. 10. 2020 

 
VOLIČ A JEHO PRÁVO VOLIT 

 
Dne 15.4.2020 byly prezidentem republiky vyhlášeny volby do Senátu Parlamentu 
České republiky a do zastupitelstev krajů. Na území obce Horoměřice se budou konat 
volby do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů. Volby se 
uskuteční ve dnech 2.10. a 3.10.2020. 
 
Volič 
Voličem do zastupitelstva kraje je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje.  
Překážkami ve výkonu volebního práva : 
a)jsou zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu  
b)jsou zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí 
svobody.  
c)omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 
d)výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze 
v zahraničí.  
 
Aktivní volební právo je ve volbách do zastupitelstev krajů podmíněno trvalým pobytem 
voliče v obci, která náleží do územního obvodu kraje. V případě voličů s trvalým 
pobytem v obci Horoměřice je to Středočeský kraj. 
 
 


